
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» Καθολικής 
Υπηρεσίας για την κατηγορία «Οικιακός Πελάτης» 
για τον μήνα Ιούνιο του 2024.

2 Διαπιστωτική Πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 
του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την 
επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Δήμου Βόρειας Κέρκυρας».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/72669/1222  (1)
Καθορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» Καθολικής 

Υπηρεσίας για την κατηγορία «Οικιακός Πελά-

της» για τον μήνα Ιούνιο του 2024.

Η ΥΦYΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 58 του ν. 4001/2011: «Για τη λειτουργία 

Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, 
για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογο-
νανθράκων και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

2. Τα άρθρα 138 και 138Α του ν. 4951/2022 «Εκσυγ-
χρονισμός της αδειοδοτικής διαδικασίας Ανανεώσιμων 
Πηγών Ενέργειας Β’ φάση, Αδειοδότηση παραγωγής και 
αποθήκευσης ηλεκτρικής ενέργειας, πλαίσιο ανάπτυξης 
Πιλοτικών Θαλάσσιων Πλωτών Φωτοβολταϊκών Σταθ-
μών και ειδικότερες διατάξεις για την ενέργεια και την 
προστασία του περιβάλλοντος» (Α’ 129).

3. Τον Κώδικα Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας σε 
Πελάτες ΚΠΗΕ (Β’ 832/2013).

4. Tον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 74104/5570 /8.7.2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουρ-
γό Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Αλεξάνδρα Σδούκου» 
(Β’4408).

7. Tο π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ)» (Α’ 160).

8. Tο π.δ. 70/2015 (Α’  114) περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/633233/2187/
21.06.2022 υπουργική απόφαση «Καθορισμός παρό-
χων Καθολικής Υπηρεσίας ηλεκτρικής ενέργειας, δυνά-
μει του πρώτου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 58 του 
ν. 4001/2011, ως ισχύει, για τη διετία από 23.06.2022 έως 
23.06.2024».

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/61920/1035/07.06.2024 
απόφαση του Γενικού Διευθυντή Ενέργειας του Υπουρ-
γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός πα-
ρόχων Καθολικής Υπηρεσίας ηλεκτρικής ενέργειας, 
δυνάμει του πρώτου εδαφίου της παρ. 5 του άρθρου 
58 του ν. 4001/2011, για τη διετία από 24.06.2024 έως 
και 23.06.2026».

11. Την από 10.06.2024 Ανακοίνωση της Ρυθμιστικής 
Αρχής Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδάτων (ΡΑΑΕΥ): «’’Τι-
μολόγιο Αναφοράς’’ Προμηθευτή Καθολικής Υπηρεσί-
ας για τον μήνα Ιούνιο 2024» (αρ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/63012/1046/11.6.2024).

12. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/67160/1132/20-06-
2024 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γενικού Διευθυντή Ενέρ-
γειας προς τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/67192/1464/
20.06.2024 Εισήγηση της Γενικής Δ/νσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ (αρ. εισερχομένου: ΥΠΕΝ/
ΔΗΕ/67451/1144/20/6/2024).

14. Το γεγονός ότι σύμφωνα και με την υπό σημείο 12 
Εισήγηση της Γενικής Διευθύντριας Οικονομικών Υπηρε-
σιών ΥΠΕΝ από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης 
δεν θα υπάρξει επίπτωση στον κρατικό προϋπολογισμό, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4380

44619



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44620 Τεύχος B’ 4380/25.07.2024

Άρθρο 1
Ορισμός «Τιμολογίου Αναφοράς» 
Καθολικής Υπηρεσίας για τον μήνα Ιούνιο του 2024

1. Ορίζουμε ως «Τιμολόγιο Αναφοράς» Καθολικής Υπηρεσίας για το μήνα Ιούνιο του 2024 για την κατηγορία «Οικι-
ακός Πελάτης» το δεύτερο κατά σειρά ακριβότερο τιμολόγιο από τα αντίστοιχα ειδικά τιμολόγια με την ακριβότερη 
χρέωση προμήθειας των προμηθευτών Καθολικής Υπηρεσίας.

2. Οι χρεώσεις του «Τιμολογίου Αναφοράς» και οι τελικές χρεώσεις Καθολικής Υπηρεσίας (προσαυξημένες κατά 
5%) για τον ίδιο μήνα εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα:

Τιμολόγιο Αναφοράς Τελικές Χρεώσεις Καθολικής Υπηρεσίας 
(με προσαύξηση 5%)

Κατηγορία 
Πελατών

Πάγια Χρέωση 
Προμήθειας 

(€)

Τιμή 
Προμήθειας 

Ημερήσιο
 (€/MWh)

Τιμή 
Προμήθειας 
Νυχτερινό 
(€/MWh)

Πάγια Χρέωση 
Προμήθειας 

(€)

Τιμή 
Προμήθειας 

Ημερήσιο 
(€/MWh)

Τιμή 
Προμήθειας 
Νυχτερινό 
(€/MWh)

Οικιακός 5,00 216,020 216,020 5,25 226,821 226,821

3. Οι ως άνω χρεώσεις του Τιμολογίου Αναφοράς καθώς και οι προκύπτουσες τελικές χρεώσεις Καθολικής Υπη-
ρεσίας εφαρμόζονται για τις καταναλώσεις ηλεκτρικής ενέργειας της περιόδου Ιουνίου 2024 (από 01.06.2024 έως 
και 30.06.2024).

Άρθρο 2
Ισχύς

1. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 3 Ιουλίου 2024

Η Υφυπουργός
ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΣΔΟΥΚΟΥ

Ι

Αριθμ. 51093 (2)
Διαπιστωτική Πράξη αυτοδίκαιης κατάργησης 

του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την 

επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Δήμου Βόρειας Κέρκυρας».

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ 
ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 6, 6Α, 6Β, 103 παρ. 2 και 280Ι του ν.3852/

2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα ’’Καλλικρά-
της’’» (Α’ 87). 

2. Τα άρθρα 239 έως 243 του Κώδικα Δήμων και Κοι-
νοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114).

3. Τα άρθρα 154 και 156 του ν. 4600/2019 «Εκσυγχρο-
νισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτικών 
Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-
ας, Σύσταση Εθνικού Ινστιτούτου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 43).

4. Το άρθρο 27 παρ. 1 εδάφιο δεύτερο, σε συνδυασμό 
με τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 28 του ν. 5056/2023 «Ανα-
μόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νο-
μικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακο-
λούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική 

και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδι-
οίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών 
σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 163).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Το άρθρο 8 Α’ παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 
139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232).

7. Την υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 (ΥΟΔΔ 1183) υπουργι-
κή απόφαση περί «Διορισμού του Δημητρίου Κατσαρού 
του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αρ. 1160 (υπ’ αρ. 86921/11-10-2023 - Α.Δ.Α.: 
9ΗΓΝ46ΜΤΛ6-ΛΒ9) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών αναφορικά με την κατάργηση των νομικών προσώ-
πων των Ο.Τ.Α. α’ βαθμού.

9. Την υπ’ αρ. 1172 (υπ’ αρ. 87909/12-10-2023 - Α.Δ.Α.: 
6Β2Β46ΜΤΛ6-3ΓΙ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών αναφορικά με την εφαρμογή των διατάξεων του 
ν.5056/2023.

10. Την υπ’ αρ. 1237 (υπ’ αρ. 94548/06-11-2023 - Α.Δ.Α.: 
9Ξ9Ζ46ΜΤΛ6-ΑΞΔ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών αναφορικά με τη γνωστοποίηση διατάξεων του 
ν.5056/2023 (Α’ 163) για την αναμόρφωση του συστή-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44621Τεύχος B’ 4380/25.07.2024

ματος διακυβέρνησης των δήμων και την κατάργηση 
των δημοτικών ν.π.δ.δ.

11. Την υπ’ αρ. 1271(υπ’ αρ. 102775/28-11-2023 - Α.Δ.Α.: 
60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών αναφορικά με την κατάργηση νομικών προσώπων 
των ΟΤΑ α’ βαθμού και μεταφορά οργανικών μονάδων 
και θέσεων προσωπικού στους δήμους.

12. Την υπ’ αρ. 248 (υπ’ αρ. 21745/05-03-2024 - Α.Δ.Α.: 
ΨΣ0Ι46ΜΤΛ6-8ΗΕ) εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερι-
κών με διευκρινίσεις ως προς την έκδοση των διαπιστω-
τικών πράξεων κατάργησης/διατήρησης των σχολικών 
επιτροπών των δήμων.

13. Την υπ’ αρ. 804/04.01.2023 (Β΄ 44’ - Διορθ. σφαλμ. 
Β΄ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Εσω-
τερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους των υπη-
ρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε- συμπληρώ-
θηκε με την 13951/22-02-2023(Β’ 1178) όμοια απόφαση.

14. Την υπ’ αρ. 67070/04.05.2020 (Β΄ 1882) διαπιστω-
τική πράξη του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί 
αυτοδίκαιης κατάργησης της ενιαίας σχολικής επιτροπής 
με την επωνυμία «Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Δήμου Κέρκυρας».

15. Την υπ’ αρ. 32253/25.02.2020 (Β΄ 1227) απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί σύστασης 
του νομικού προσώπου με την επωνυμία «Σχολική Επι-

τροπή Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Βόρειας 
Κέρκυρας».

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Διαπιστώνουμε την από 29-06-2024 αυτοδίκαιη κα-
τάργηση του ν.π.δ.δ. του Δήμου Βόρειας Κέρκυρας με 
την επωνυμία «Σχολική Επιτροπή Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης Δήμου Βόρειας Κέρκυρας».

Από τη δημοσίευση της παρούσας Διαπιστωτικής 
Πράξης τα κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία 
του ν.π.δ.δ. που καταργείται περιέρχονται αυτοδικαίως 
στο δήμο Βόρειας Κέρκυρας, ο οποίος υπεισέρχεται ως 
καθολικός διάδοχος σε όλα τα εμπράγματα και ενοχικά 
δικαιώματα και τις υποχρεώσεις αυτού. Οι εκκρεμείς δί-
κες συνεχίζονται αυτοδικαίως από το δήμο ή κατά του 
δήμου χωρίς καμιά ειδικότερη διατύπωση από μέρους 
του για τη συνέχιση και χωρίς να επέρχεται βίαιη διακοπή 
της δίκης.

Με απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής Βόρειας Κέρ-
κυρας θα συσταθεί παγία προκαταβολή με υπόλογο δια-
χειριστή τον διευθυντή ή τον εκτελούντα χρέη διευθυντή 
κάθε σχολικής μονάδας ή τους αναπληρωτές αυτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 28 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης 
Εσωτερικής Λειτουργίας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44622 Τεύχος B’ 4380/25.07.2024

*02043802507240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-07-25T22:16:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




